T¢ nderuar,

N& mbéshtetje t€ neneve 147 dhe 149 t&€ Kushtetutés s¢ Republikés s€ Shqipérisé, si dhe té
neneve 36, 37, 39, 134, 135 dhe 137 t& ligjit nr. 115/2016 “Pér organet e geverisjes s€ sistemit
té drejtésis€™, t€ ndryshuar, ju b&jmé me dije se me vendimet nr. 2 dhe 3, daté 22.04.2026, kam
vendosur shpalljen e dy vendeve vakante pér anétaré t& Késhillit t&¢ Larté Gjyqésor dhe
shpalljen e nj& vendi vakant pér anétar t& Késhillit t& Larté t€ Prokuroris€ nga radhét e
pedagogéve t& fakulteteve t& Drejtésisé dhe t&€ Shkollés s€¢ Magjistraturés.

NE& zbatim té€ pikés 2 té neneve 37 dhe 135 jo mé& voné se 7 dit€ nga shpallja e vendeve vakante,
rektori i institucionit t& arsimit t& larté dhe drejtori i Shkoll€s s€ Magjistraturés shpallin thirrjet
pér paragitjen e shprehjeve té interesit nga anétarét e personelit akademik dhe nga pedagogét e
Shkollgs s€ Magjislaturés q€ plotésojné kriteret.

Referuar pikés 5 té neneve 37 dhe 135, mosshpallja e thirrjes n€ afatin ligjor pérbén shkelje
disiplinore pér rektorin e institucionit t€ arsimit t&€ lart¢ dhe drejtorin e Shkollés sé
Magjistraturés.

Po né zbatim t& neneve 40 dhe 138 t& kétij ligji, duhet t&€ kryhet nga ana juaj verifikimi i ploté
i pérmbushjes s& kritereve ligjore nga kandidatét. Mosverifikimi i sakt€ i kétyre kushteve
pérbén shkelje disiplinore pér anétarét e dekanatit t€ fakultetit t€ Drejtésisé.

Njoftimi i vakancave &shté publikuar né fagen zyrtare t&¢ Kuvendit:

https://www.parlament.al/lajme/8d022570-f0 1d-499d-afbe-f99a49a28f0 |
https://www.parlament.al/lajme/c5895312-5f01-4013-b6bc-ace606e3b329

Pjesé e njoftimit t& publikuar jan& edhe dokumentet si mé& poshté:

Adresa:Bulevardi “Déshmorét ¢ Kombit” Nr.4 Tirané-Shqiptri Telefon: 00355 4 22 78 261
hittp:/Ivevew parlament.al e-mail:genci.gjoncaj@parlament.al




o Vendimet e Sekretarit t& Pérgjithshém;

o Formulari i vetédeklarimit sipas ligjit nr. 138/2015 “Pér garantimin e integritetit t&
personave qé zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike™;

[ ]

Formulari i vetédeklarimit sipas ligjit nr. 45/2015 “Pér t& drejtén e informimit pér

dokumentet e ish-Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipé&risé™;
e Formulari i vetédeklarimit t& konfliktit t& interesit;

Formulari i vetédeklarimit t& kalimit me sukses t& procesit t& rivlerésimit;

Formulari i vetédeklarimit pér mosskualifikimin e méparshém pér shkak t€ verifikimit
té pasurisé dhe figurés sipas legjislacionit n€ fuqi.

Duke vlerésuar réndésing e kétij procesi pér funksionimin e organeve t€ geverisjes s sistemit
t& drejtésisé, kérkohet qé brenda datés 1 maj t€ na pércillni shpalljen e thirrjes nga ana juaj, si
dhe t& angazhoheni né ndjekjen e procedurés me pérparési dhe rigorozitet t€ plot.

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

Adresa:Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.4 Tirang-Shqipéri
http://www.parfament.al
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